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de give kun Fordel for de Kommuner, der 
er Tale om, men der kan jo nok blive noget 
Slagsmaal om, hvem der skal have mest af 
dem, og hvorledes Fordelingen skal ske. 
Altsaa selve de mellemkommunale Bestem- 
melser give ikke nogen ny Skat, de give kun en 
ny Fordeling, og at denne Fordeling skulde være 
tilfredsstillende for alle, er umuligt, thi de der 
miste, ville ikke blive glade; det er kun dem, 
der faa Noget, der blive det. -홢 Jdet nu  
Loven har det Hovedformaal, jeg har nævnt, 
er det ganske sikkert den p e r s o n l i g e  Kom- 
muneskat og det der knytter sig dertil., det 
handler-om. Lovforslaget som det er, rører 
jo kun indirekte ved de faste Ejendonimes 
Beskatning tangerer kun denne paa visse 
Punkter. Nu sige imidlertid ærede Med- 
lemmer og da navnlig det ærede Medlem 
for Præstø Amts 1ste Valgkreds (J. Sca- 
venius) 홢- ja ogsaa« det ærede Medlem for 
Randers Amts 4de Valgkreds (W. Dinesen)« 
men dette ærede Medlem har jo en ganskes 
egen Maade at tage Sagen paa 홢 men 
navnlig altsaa det særede edlemfra Præste- 
Amts 1ste Valgkreds: ja jeg vil ogsaa være 
med til dette Lovforslag om den personlige 
Kommuueskat og den- mellemkommunale 
Beskatning. Det ærede Medlem er i 
den Henseende blevet en ssbedre Ven 
af Sagen end i ældre Dage, das vi debat- 
terede den i Folketin et for en Del Aar 
tilbage. Det ærede edlem vil nu være 
med til det, her er Tale om, og vil tillige 
have Spørgsmaalet om Hartkornsskatterne 
og andre faste Skatter afgjort, ikke blot for 
Sognekommunerne, men ogsaa for Amts- 
kommunerne. Jeg kan meget godt forstaa 
det Standpunkt, men jeg siger blot, at i og 
for sig henhører det ikke under denne Ma- 
terie. »(J. S  c av e n i u s  :,;Det gør ingen Ting !) 
Ja,  jeg er ogsaa villig til at gaa ind paa 
en Forhandling derom, men jeg maa dog 
tillade mig at nævne, at jeg ved meget godt, 
at ogsaa en Omordning og Fiksering af 
Hartkornsskatten kan man medtage her, men 
i og for sig, naar Regeringen skal frem- 
komme med Forslag om den personlige Kom- 
muneskat og den mellemkommunale Beskat- 
ning, følger det ikke af sig selv, a t  man til- 
lige i dette Forslag optager Grundbeskan 
ningen til Kommunerne til Overvejelse Man 
kan gøre det, men det kan ogsaa være, at 
man derigennem kommer ind i de allerstørste 
Vanskeligheder; jeg er ikke utilbøjelig til at 
tro, at et vil blive Tilfældet. Det ærede; 
Medlem vil altsaa ikke nu have afskrevet det, 
som i Fjor, men vil have fikseret Skatterne 
til Kommunen og have nogen Forandring i; 
Amtsbeskatningen i samme Retning. Jeg! 
skal sige lidt om disse Spørgsmaal, thi de! 

ere jo aabenbart de interessanteste. Hvis de 
kunne løses, vil det jo være heldigt, men de 
kunne ogsaa komme til at lægge Forslaget 
store Hindringer i Vejen. Hvis man ville 
gaa denVej, at man vil sige: vi ville ingen 
mellemkommunal Beskatning have; vi ville 
nøjes med at tage det ny Skattegrundlag 
op; vi ville ingen mellemkommunal Beskat- 
ning have, men ramme Bedrifterne der, hvor 
de-ligge, enten det nu er Hartkoriisbedrift 
eller andre Bedriften tror jeg, der var mere 
Logik i«Standpunktet; saa faar man en Be- 
skatning, hvor man siger: det e r  ikke blot 
paa Hartkorn, vi lægge Beskatning, men vi 
lægge Beskatning paa alle faste Værdier, paa 
Fabrikeiz Møller, og hvad det nu maatte 
være; man faar da en Beskatning as Be- 
driften efter dens Værdi. Jeg har tidligere 
ta et Ordet derfor: Det vilde der! være 
be re Forstand i, ikke saaledes som det ærede 
Medlem for Randers Amts 4de Valgkreds 
(W. Dinesein mener, at man paa en Gang 
kan hoppe om og sige: Nu have vi taget det 
bort fra Hartkorneh og nu lægge vi det 
uden videre paa Bygningsafgiften Det kan 
man ikke gøre. Man maatte til en vis Grad 
blive ved den ældre Beskatning og indføre 
et nyt Grundlag, og der have vi Assurancek 
værdien; vi have jo debatteret Hnsskatten i 
Sundbyernesi Fjor. Altsaa, for saa vidt 
man vilde føre sine Overvejelser der hen til, 
at man vilde sige: Vi have jo det norske 
Eksempel paa en Værdibeskatning i Kom- 
munerne; vi ville gaa over til den Slags 
Beskatning, og man saa, vel at mærke, vilde 
være mindre vel stemt for de mellemkommu- 
nale Regler, men beskatte Bedriften efter 
dens Værdi, hvor den ligger, saa er der god 
Forstand ide t  Standpunkt, baade for de 
mindre Kommuner og for Amtskommunerne, 
og jeg anser det ikke for umuligt at komme 
frem ad denne Vej. Jeg har selv rørt ved 
det under Finanslovbehandlingen i Fjor. og 
jeg maa sige, at det ærede Medlem for Ran- 
ders Amts 4de Valgkreds (W. Dinesen) er 
meget uskønsom over for mig i den Hen- 
seende. Jeg vil ikke svare paa disse Godt- 
købsyttringer om, at « Jndenrigsministeren 
ikke bryder sig «om andet end om at lave 
Embedsmænd og ikke bryder sig oxns at re- 
formere Hartkoriisbeskatningen o. lign.; saa- 
dant mener jeg det ærede Medlem skulde 
holde sig for god til at komme med, og jeg 
svarer ikke paa det. Men ogsaa ellers -var 
det ærede Medlem lidet skønfom over for mig, 
thi den eneste, som i Fjor udtalte over for 
det ærede Medlems Mindretalsforflag til 
dette Lovforslag, at der var noget i det, og 
at det var noget, vi kunde tale om, det var 
Ministeren Det ærede Medlems Kolleger 


